
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(Минкультуры ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЛЬТУРИН МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
02 . 3  №

г. Грозный

Об организации и проведении конкурсного отбора

В соответствии с пунктом 6 Порядка предоставления грантов в форме 
субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, 
осуществляющим деятельность в социальной сфере в области культуры и 
искусства Чеченской Республики, утвержденного Постановлением 
Правительства Чеченской Республики от 30.04.2021 г. № 85 и в целях поддержки 
деятельности некоммерческих организаций п р и к а з ы в а ю :

1. Провести конкурсный отбор социально ориентированных 
некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в социальной 
сфере в области культуры и искусства Чеченской Республики, для 
предоставления грантов в форме субсидий (далее -  конкурсный отбор) 
в целях поддержки деятельности некоммерческих организаций через 
финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией социокультурных 
и творческих проектов, с 14 марта 2023 года по 14 апреля 2023 года.

2. Начальнику ГКУ «Управление по обеспечению деятельности 
Министерства культуры Чеченской Республики» (Джандаевой З.В.) обеспечить 
размещение объявления о проведении конкурсного отбора на официальном 
сайте Минкультуры ЧР в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра культуры Чеченской Республики М.С. Мадаева.

Министр А.Р. Кадырова

/


